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EMBRACE – “Modele Sipërmarrjeje që Ndërtojnë Marrëdhënie dhe Ekonomi Krijuese”
Referenca në Buxhet: 

Kontrata nr: 2017/394-895 

Financuar nga Bashkimi Evropian në Shqipëri në kuadër të Mbështetjes për Shoqërinë Civile – IPA Civil Society Facility and Media Programme 2016-2017
Autoriteti kontraktues i nën-grantimit: Partnerët Shqipëri për Ndryshim dhe Zhvillim
Forma e Aplikimit për Grant 

 Afati i dorëzimit të aplikimeve:

10 korrik 2019, ora 17:00
SHTOJCA A. FORMA E APLIKIMIT
Ju lutemi plotësoni formularin e aplikimit sipas udhëzimeve të përfshira në çdo seksion. Aplikimet që nuk ndjekin formatin e dhënë mund të skualifikohen.
1. Informacione të përgjithshme për Aplikantin dhe Bashkë-aplikantin (nëse ka)

	Titulli i projektit
	Titulli i projektit duhet të jetë i shkurtër, konciz dhe i lidhur me objektivat dhe/ aktivitetet e projektit.

	Aplikant

	Emër:
Numri i Regjistrimit:

Data e Regjistrimit:
Vendi i Regjistrimit:

Informacionet e Kontaktit:

· Adresa Postare
· Telefon/Faks
· E-mail 

· Faqe website
Personi i kontaktit:

· Pozicion
· E-mail

· Telefon 
	

	Bashkë-aplikant (nëse ka)

	Emër:

Numri i Regjistrimit:

Data e Regjistrimit:

Vendi i Regjistrimit:

Informacionet e Kontaktit:

· Adresa Postare
· Telefon/Faks
· E-mail 

· Faqe website
	


	Për çdo ndryshim në adresë, numër telefoni, faksi ose e-mail duhet të njoftohet me shkrim Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues nuk do të jetë përgjegjës në rast se nuk mund të kontaktojë një aplikant. 


2. Përshkrimi i projektit  

Ju lutem plotësoni tabelën më poshtë, e cila nuk duhet të tejkalojë 1 faqe.
	Titulli i Projektit  
	Titulli i projektit duhet të jetë i shkurtër, konciz dhe i lidhur me objektivat dhe/ aktivitetet e projektit

	Vendndodhja e Projektit 
	Specifiko rajonin (et), zonën (at) ose qytetin (et) që do të përfitojnë nga projekti

	Kohëzgjatja totale e projektit
	Specifiko kohëzgjatjen e projektit në muaj (jo më pak se 9 muaj dhe jo më shumë se 12 muaj)

	Buxheti total i projektit
	Përfshini shumën në EURO

	Shuma e kërkuar nga Fondi EMBRACE
	Përfshini shumën në EURO (midis 3000 dhe 7000)


	Objektivat e projektit
	Objektivi (at) i Përgjithshëm 
Objektivi (at) Specifik

	Grupi (et) e targetuar

	Përfshini dhe përshkruani shkurt grupin (et) e targetuar.

	Përfituesit përfundimtarë

	Përfshini dhe përshkruani shkurt përfituesit përfundimtarë.

	Rezultatet e Pritshme
	Përfshini dhe përshkruani shkurt rezultatet e pritshme.

	Aktivitetet Kryesore
	Përfshini dhe përshkruani shkurt aktivitetet kryesore.


3. Përshkrimi i projektit (maksimumi 1 faqe)
· Përshkruani shkurtimisht projekt propozim.
· Shpjegoni objektivat e projektit si në Sesionin 2.
 
· Përshkruani grupet kyç të interesit, qëndrimet e tyre lidhur me projektin e propozuar dhe çdo konsultim të bërë me ta. 
· Shkurtimisht përcakto aktivitetet e propozuara, specifiko rezultatet dhe përfundimet, duke përfshirë një përshkrim të lidhjes midis aktiviteteve. 
· Vendosni afatin kohor për projektin dhe përshkruani çdo faktor specifik që është marrë në konsideratë. 
4. Justifikimi i Projektit/Relevanca (maksimumi 3 faqe)
· Përshkruani relevancën e projektit lidhur me objektivin (at) e Thirrjes për Projekt Propozime. 
· Përshkruani relevancën e projektit lidhur me kërkesat specifike të Thirrjes për Projekt Propozime (sesioni 1.2. i Udhëzuesit për Aplikantët)
· Përshkruani qartësisht situatën aktuale në zonën e targetuar/vendndodhjen e projektit (duke përfshirë analiza të dhënash sasiore ku është e mundur). 

· Jep një analizë të detajuar të problemeve/nevojave që duhet të adresohen nga projekti. 
· Referojuni ndonjë plani të rëndësishëm të ndërmarrë në nivel kombëtar, rajonal dhe/lokal, qe është me rendësi për projektin e propozuar dhe përshkruani si projekti i propozuar do të lidhet me këto plane. 
· Nëse projekt propozimi është vazhdimësi e një projekti të mëparshëm, jep qartësisht sesi është planifikuar të ndërtohet mbi aktivitetet/rezultatet e projektit të mëparshëm; referojuni konkluzioneve dhe rekomandimeve kryesore të vlerësimeve të kryera deri aktualisht.
· Nëse projekti është pjesë e një programi më të madh, shpjegoni qartësisht përputhshmërinë e projektit të propozuar me këtë program apo çdo projekt tjetër të planifikuar. 

5. Përshkrimi i grupit (eve) të synuar dhe përfituesve përfundimtarë (maksimumi 1 faqe)
· Përshkruani dhe përcaktoni grupet e synuara dhe përfituesit përfundimtarë, dhe si janë në linjë me ato të përcaktuara në Thirrjen për Projekt Propozime.
· Jepni një përshkrim të secilit grup të synuar dhe të përfituesve përfundimtarë (vendosni numrin e tyre kur është e mundur), duke përfshirë kriteret e përzgjedhjes. 
· Identifikoni nevojat dhe kufizimet e secilit grup të targetuar dhe përfituesi përfundimar, nevojave dhe kufizimeve të tyre, dhe përshkruani sesi projekti do ti adresojë këto nevoja.
· Paraqisni relevancën e projekt-propozimit kundrejt nevojave dhe kufizimeve të grupeve të targetuara dhe përfituesve përfundimtarë. 
· Shpjegoni çdo proces pjesëmarrës që siguron pjesëmarrjen e grupeve të targetuara dhe përfituesve përfundimtarë. 
6. Objektivi (at) e përgjithshëm dhe objektivat specific (maksimumi 1 faqe)
· Jep një përshkrim të detajuar të Objektivit (ave) të Përgjithshëm tek të cilat do të kontribuojë projekti. 
· Jep një përshkrim të detajuar të Objektivit (ave) Specifik që projekti pritet të arrijë. 
7. Rezultatet e Pritshme (maksimumi 2 faqe)
· Shpjegoni rezultatet e pritshme specifike, duke përshkruar sesi projekti do të përmirësojë situatën e grupit (eve) të targetuar dhe përfituesve përfundimtarë.

· Shpjegoni si projekti do të përmirësojë kapacitetet teknike dhe manaxheriale të grupeve të targetuar dhe/ose çdo bashkë-aplikanti lokal.
· Shpjegoni se cili do të ishte impakti lidhur me zbatimin e projektit. 
8. Përshkrim i detajuar i aktiviteteve të projektit (maksimumi 5 faqe)
· Identifikoni dhe përshkruani në detaj çdo aktivitet që do të ndërmerret për të siguruar rezultatet e projektit.
· Arsyetoni zgjedhjen e aktiviteteve.
· Specifikoni rolin e çdo bashkë-aplikanti dhe grupi interesi kyç në aktivitetet e projektit. 

· Në veçanti, listoni çdo publikim të propozuar në projekt.
9. Metodologjia (maksimumi 5 faqe) 

· Përshkruani metodologjinë e zbatimit të projektit dhe jepni shpjegime pse është përdorur një metodologji e tillë.

· Përshkruani procedurat për vlerësimin e brendshëm/jashtëm te zbatimit te projektit.

· Përshkruani rolin dhe pjesëmarrjen në projekt të aktorëve dhe të palëve të interesuara, grupeve të synuara, autoriteteve lokale, etj., dhe arsyet pse u janë caktuar këto role.
· Përshkruani strukturën organizative dhe ekipin e propozuar për zbatimin e projektit (nuk është e nevojshme të përfshihen emrat e individëve në këtë seksion). 

· Përshkruani mjetet kryesore të propozuara për zbatimin e projektit (pajisje, material, dhe furnizime që duhen blerë apo marrë me qera). 

· Përshkruani aktivitetet e planifikuara me qëllim që të sigurohet vizibiliteti i projektit.

10. Plani i aktiviteteve
Kohëzgjatja e projektit nuk duhet të jetë më pak se 9 muaj dhe më shumë se 12 muaj. 
Aplikantët nuk duhet të japin një datë specifike të fillimit të zbatimit të projektit por thjesht ti referohen ‘muaji 1’, ‘muaji 2’, etj.  

Aplikantët rekomandohen ta bazojnë kohëzgjatjen e vlerësuar të çdo aktiviteti dhe periudhën totale në kohëzgjatjen më të mundshme jo në kohëzgjatjen më të shkurtër, duke marrë në konsideratë të gjithë faktorët relevant që mund të ndikojnë kohën e zbatimit të projektit.

Aktivitetet e përshkruara në planin e veprimit duhet të përputhen me ato të përshkruara në detaj në seksionin 2.1.1. Organizmi zbatues duhet të jenë ose aplikantët (aplikant dhe bashkë-aplikant, nëse ka). Çdo muaj ose periudhë e ndërmjetme pa aktivitete duhet të përfshihet në planin e veprimit dhe të llogaritet në kohëzgjatjen totale të parashikuar të veprimit.  
Aktivitetet e lidhura me qendrueshmërinë e projektit duhet të përfshihen gjithashtu në planin e veprimit. 

Plani i veprimit duhet të detajohet mjaftueshëm për të dhënë një përmbledhje të përgatitjes dhe zbatimit të secilit aktivitet. 
Plani i veprimit duhet të hartohet duke përdorur formatin e mëposhtëm: 

(Nëse kohëzgjatja e projektit është deri në 12 muaj, përditëso formatin e mëposhtëm në përputhje me propozimin tuaj) 
	Aktiviteti
	Muaji 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	Grupi i Implementimit

	Shembulli
	shembull
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Shembull

	Përgatitja Aktiviteti 1 (titulli)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	aplikanti dhe bashkë-aplikanti 

	Zbatimi Aktiviteti 1 (titulli)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	aplikanti dhe bashkë-aplikanti

	Përgatitja Aktiviteti 2 (titulli)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	aplikanti dhe bashkë-aplikanti

	Zbatimi Aktiviteti 2 (titulli)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Etj.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


11. Qendrueshmëria e projektit (maksimumi 3 faqe) 

· Përshkruani ndikimin e pritshëm të projektit, me të dhëna sasiore aty ku është e mundur, në nivel teknik, ekonomik, social dhe politik (për shembull, me ndikim në përmirësimin e legjislacionit, kodit te sjelljes, politikave dhe praktikave të pushtetit lokal, etj.). 

· Siguroni nje analizë të detajuar për rreziqet e zbatimit të projektit (duke përfshirë rreziqet fizike, mjedisore, politike, ekonomike dhe sociale) dhe ndonjë plan të nevojshem rezervë. 

· Shpjegoni se si do të sigurohet qendrueshmëria e projektit pas përfundimit të tij. Kjo mund të përfshijë aktivitetet e nevojshme pas përfundimit të projektit si hartimin e strategjive, kalimin e rezultateve të projektit në pronësi te institucioneve lokale, planin e komunikimit të rezultateve, etj.

12. Korniza Logjike
· Zhvilloni kornizën logjikë të projektit bazuar në formatin e dhënë në Shtojcën C të Udhëzuesit për Aplikantët. 
13. Buxheti
Plotësoni në Shtojcën B të Udhëzuesit për Aplikantët duke dhënë informacion për: 
· buxhetin e projektit (faqe 1), për kohëzgjatjen totale të projektit; 
· justifikimin/arsyetimin e buxhetit (faqe 2), për  kohëzgjatjen totale të projektit, dhe  

· shumën e kërkuar nga Autoriteti Kontraktues dhe burime të tjera të financimi për kohëzgjatjen totale të projektit (faqe 3). 
Për informacion të mëtejshëm, shikoni Udhëzuesit për Aplikantët (Sesioni 1.3, 2.1.2 dhe 2.1.3).

Ju lutemi vini re që kosto e projektit dhe kontributi i kërkuar nga Autoriteti Kontraktues duhet të jetë në EURO. 
14. Informacion rreth aplikantit dhe bashkë-aplikantit (nëse ka ) 
· Përshkruani shkurtimisht dhe qartë strukturën e brendshme të organizatës dhe sistemet e brendshme operuese, duke përfshirë gjithashtu sistemin e manaxhimit financiar (maksimumi 1 faqe) 
· Përshkruani profilin e çdo antari të propozuar për t’u përfshirë në këtë  projekt. (Cv e shkurtër)

· Përshkruani eksperiencën në zbatimin e projekteve të ngjashme (duke përfshirë titullin e projektit, periudhën e implementimit, buxhetin, dhe donatorët (maksimumi 1 faqe për projekt). 
	Emri i Organizatës:

	Titulli i Projektit:

	Vendndodhja e Projektit
	Kosto e Projektit (EURO)
	Roli në projekt: aplikant, bashkë-aplikant, etj. 
	Donatorët e projektit (emri)
	Shuma e kontribuar (nga donatori)
	Datat (nga dd/mm/vvvv në dd/mm/vvvv)

	…
	…
	…
	…
	…
	…

	
	
	
	
	
	

	Objektivat dhe rezultatet e projektit
	

	
	


15. listA për formën e plotë të aplikimit
< PROJEkTi EMBRACE >
	Të DHËNAT ADMINISTRATIVE
	Të plotësohen nga aplikanti

	Aplikanti
	

	Emri i aplikantit
	

	Vendi dhe data e regjistrimit
	

	Statusi Ligjor
	

	Vendi i projektit
	

	Bashkë-aplikanti (nëse ka)
	

	Emri i bashkë-aplikantit
	

	Statusi Ligjor
	

	Vendi i projektit
	


	Para se të dërgoni propozimin tuaj, ju lutemI kontrolloni NëSE kriteret në vijim janë plotësuar në mënyrë të plotë dhe shënojini ato.
	Vendosni shenjen “X” sipas zgjedhjes tuaj

	Titulli i Propozimit:
	Po
	Jo

	PJESA 1 (ADMINISTRATIVE)
1.
Është përdorur forma e saktë e aplikimit.
	
	

	2.
Ështe plotësuar dhe firmosur deklarata nga aplikanti.
	
	

	3.
Projekt propozimi është shtypur dhe është në gjuhën shqipe.
	
	

	4.
Bashkë-aplikanti ka  plotësuar dhe firmosur mandatin dhe mandati është i përfshirë. [<Ju lutem shkruani ‘Nuk aplikohet’ (NA) nëse nuk keni bashkë-aplikues >].
	
	

	5.
Buxheti është zhvilluar sipas formatit të kërkuar (tre fletë pune të përfshira), dhe i shprehur  <në EUR>. 
	
	

	6.
Korniza Logjike është plotësuar dhe përfshirë.
	
	

	PJESA 2 (PRANUESHMËRIA)
7.  Kohëzgjatja e projektit është midis <9 muaj> dhe <12 muaj> (minimumi dhe maksimumi i lejuar).
	
	

	8.
Buxheti total i projektit duke përfshirë kontributin e aplikantit është midis <3000 EURO > dhe <7000 EURO> (minimumi dhe maksimumi i lejuar).
	
	


16. DeKLARATA E APLIKANTIT
Aplikanti, i përfaqësuar nga i nënshkruari, i cili është i autorizuar të firmosë, në kontekstin e thirrjes aktuale për projekt propozim, përfaqëson çdo bashkë-aplikant, në projektin e propozuar, ku deklaron që: 
· Aplikanti ka burimet e financimit të specifikura në Udhëzuesin e Aplikantëve; 
· Aplikanti ka kapacitet financiar të mjaftueshëm për të realizuar projekt propozimin ose programin e punës; 
· Aplikanti vërteton statusin ligjor të aplikantit, të bashkë-aplikantit të vendosur në këtë aplikim;  

· Aplikanti, dhe bashkë-aplikanti kanë kompetenca profesionale dhe kualifikimet e specifikuara në Udhëzuesin për Aplikantët; 
· Aplikanti është direkt përgjegjës për përgatitjen, manaxhimin dhe zbatimin e projektit dhe bashkë-aplikantit (nëse ka), dhe nuk vepron si ndërmjetës; 

· Aplikanti dhe bashkë-aplikanti nuk janë në ndonjë nga situatat që i përjashtojnë ata nga pjesëmarrja në kontrata. Për më tepër, njihet dhe pranohet që aplikanti, dhe bashkë-aplikanti (nëse ka) marrin pjesë pavarësisht se janë në ndonjë nga këto situata, përjashtohen nga procedurat e tjera; 
· Aplikanti dhe bashkë-aplikanti është në pozicionin të dorëzojë dokumentat mbështetës të përcaktuara në Udhëzuesin për Aplikantët. 
· Aplikanti dhe bashkë-aplikanti (nëse ka) kanë të drejtë në përputhje me kriteret e përcaktuara në Udhëzuesin për Aplikantët;  
· Nëse propozohen për të marrë grantin, aplikanti, dhe bashkë-aplikanti pranojnë kushtet kontraktuale; 
· Aplikanti, dhe bashkë-aplikanti janë të ndërgjegjshëm që për qëllim të ruajtjes së interesit financiar të BE, të dhënat personale të tyre do të transferohen në shërbimet e auditit të brendshëm, Gjykata Evropiane e Auditorëve, Paneli Financiar i Parregullsive ose Zyra Evropiane Kundër Mashtrimit. 

Aplikanti është plotësisht i ndërgjegjshëm për detyrimin e informimit në kohë të Autoritetit Kontraktues, të cilit i dërgohet aplikimi se nëse i njëjti aplikim për financim i bërë ndaj projekteve të tjera të Komisionit Evropian ose institucioneve të Bashkimit Evropian është aprovuar nga ata pas dërgimit të këtij aplikimi për grant. 
Aplikanti pranon se nëse shpallet fajtor për keqinterpretim, do të jetë subjekt i ndëshkimeve financiare dhe administrative nën kushte të caktuara.  
Firmosur në emër të aplikantit 
	Emër Mbiemër
	

	Firma
	

	Pozicioni
	

	Data
	


17. MANDATI I BASHKË-APLIKANTIT
Ky session duhet të plotësohet nga bashkë-aplikanti Brenda kuptimit të Sesionit 2.1.1 të Udhëzuesit për Aplikantët. 
	
	Bashkë-Aplikanti 

	Emri i organizatës
	

	Detajet e kontaktit të bashkë-aplikantit për qëllime të këtij projekti 
	

	Shkurtesa
	

	Numri i regjistrimit në gjykatë (ose ekuivalentja)
	

	Data e regjistrimit
	

	Vendi i regjistrimit 
	

	Adresa Zyrtare e regjistrimit
	

	Website dhe adresa e E-mailit të organizatës nëse është e aplikueshme
	

	Numri i telefonit: Kodi i Shtetit+kodi i qytetit+numri
	

	Numri i Faksit: Kodi i Shtetit+kodi i qytetit+numri
	


Bashkë-aplikanti autorizon aplikantin < XXXXXXXXXXXXXXXXX > të dërgojë në emër të tyre formën aktuale të aplikimit për aplikant, si dhe të përfaqësohet nga Aplikanti në të gjitha çështjet lidhur me aplikimin për grantin.  
Unë kam lexuar dhe aprovuar përmbajtjen e projekt propozimit të dërguar te Autoriteti Kontraktues. Unë marr përsipër të zbatoj parimet e praktikës së mirë të parteritetit. 
	Emri:
	

	Organizata:
	

	Pozicioni:
	

	Firma:
	

	Data dhe Vendi:
	


� “Target groups” are the groups /entities who will directly benefit from the action at the action purpose level. 


� “Final beneficiaries” are those who will benefit from the action in the long term at the level of the society or sector at large.
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